2022年６月28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石 田  満

  (東証スタンダード・コード３０７５)

問合せ先  取締役管理本部長 仁科  善生

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

2022年５月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021年12月14日付にて公表した2022年５月期（2021年５月16日～2022年５月15日）の通期業績予想と本

日公表の実績値について差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年５月期 通期業績予想と実績値との差異

 （2021年５月16日～2022年５月15日）

（単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）  17,104 199 1,188 739 53 円 96 銭

実績値（Ｂ）  17,033 227 1,678 1,057 77 円 16 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △71 28 490 317 ―

増減率（ ％ ） △0.4％ 14.0％ 41.3％ 43.0％ ―

（ご参考）前期実績

（2021年５月期）
17,794 603 864 378 27 円 66 銭

２．差異の生じた理由

当社は、営業地域である１都３県において、2022 年１月に再度まん延防止等重点措置が発出され、営業時間短

縮等の協力要請への対応を余儀なくされました。特に対象区域所在店舗での断続的なアルコール提供禁止と提供方

法の制限は、直接的なアルコール類の売上を大きく減少させるだけでなく、アルコールを目的とするお客様を含む

家族等での来店意欲を低下させ、来店客数の減少要因となりました。この結果、売上高は、予想を若干下回りまし

た。

一方で、経常利益と当期純利益は、受取協力金（新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う各自治体からの協力金）

1,430 百万円を営業外収益として計上したことにより、予想を上回りました。

※詳細につきましては、本日公表の「2022 年５月期 決算短信」を参照ください。

以 上